
P S ! 6  1 11
*

Ministerio 
de Educación 
y Cultura

PROSECRETARfA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA

2024-11 -0003-0306 Montevideo, 0  1 ABR. 2024
VISTO: la invitación cursada para participar en la Reunión del Comité Ejecutivo del 

Programa Ibermuseos y el Encuentro/Seminario con profesionales a llevarse a cabo 

entre los dias 6 y 10 de mayo de 2024 en la ciudad de La Habana, Republica de Cuba;— 

RESULTANDO: I) que las referidas actividades tienen corno objetivo continuar con

las politicas de internacionalización e integración del espacio Iberoamericano;------------

II) que la organización de dicho evento, cubrirà los gastos 

relacionados con el viaje, incluyendo billetes de avión, alojamiento, alimentación y

traslados;----------- ---- -...... ---------- ------------------------------------------------------ ------------- ------

Ili) que la presente Misión Oficial se desarrollarà entre los dias 5

y 11 de mayo de 2024;----------------------------------------- ------------------------------------------ ----- —

CONSIDERANDO: I) que por la indole y trascendencia de los temas a tratar en 

dichos eventos, resulta pertinente designar en Misión Oficial a la senora Verónika 

Herszhorn, en su calidad de coordinadora del Sistema Nacional de Museos, 

perteneciente a la Unidad Ejecutora 003 "Dirección Nacional de Cultura" del Inciso 11

"Ministerio de Educación y Cultura";------------------------------------------------------------------- -----

M) que la presente Misión Oficial no generarà gastos al Estado;- 

ATENTO: a lo procedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 6 del 

Decreto N° 148/992, de 3 de abril de 1992 y la Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, 

de 1° de abril de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

216/021, de 3 de noviembre de 2021;—------ ------------------ --------------- --------------- ----------



LA P R O SEC R E TA R IA  DE LA P R E S ID E N C IA  DE LA R E P Ù B LIC A

- en ejercicio de atribuciones delegadas - 

R E S U E L V E :

1ro.- Designase en Misión Oficial entre los dias 5 y 11 de mayo de 2024, a la senora 

Verónika Herszhorn, en su calidad de coordinadora del Sistema Nacional de Museos, 

perteneciente a la Unidad Ejecutora 003 "Dirección Nacional de Cultura" del Inciso 11 

"Ministerio de Educación y Cultura", para participar en la Reunión del Comité Ejecutivo 

del Programa Ibermuseos y el Encuentro/Seminario con profesionales a llevarse a cabo

entre los dias 6 y 10 de mayo de 2024 en ciudad de La Habana, Republica de Cuba.------

2do.- Precisase que la presente Misión Oficial, no generarà gastos al Estado.---------------

3ro.- Comumquese a la Dirección de Cooperación Internacional y Proyectos y al Àrea

Gestión Humana del Ministerio de Educación y Cultura.---------------------------- ----- ---------

4to.- Pase a la Dirección Nacional de Cultura del Ministerio de Educación y Cultura a fin

de notificar a la interesada y demàs efectos que puedan corresponder.---------- -----------

5to.- Cumplido, archivese............... ............ ...... .................................. ............ ...................

Dra. Mariana Cabrerà Camejo 
Prosec/retaria de la 

PresidenciVde la Republica


